PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15 августа 2025 года
	№
	496
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 23 сентября 2020 года № 450

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 сентября 2020 года № 450 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Давидюк С.Н.» заменить словами «Кощеев П.С.»;
2) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Выплата осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в окружном бюджете на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятия «Единовременная денежная выплата молодым семьям оленеводов» комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения конкурентоспособности агропромышленного комплекса» Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 546 (далее – мероприятие).»;

в пункте 1.4 слова «Подпрограммы» исключить;
в пункте 4.9 слово «, экономики» исключить;

в пункте 4.10:

слово «, экономики» исключить;

после слов «автономного округа» дополнить словами «в соответствии             с утверждённым им порядком исполнения окружного бюджета по расходам»;
приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2
к Порядку предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_______________ серия _________ № ______________ выдан _____________
__________________________________________________________________,

(вид документа, удостоверяющего личность, когда и кем выдан)

проживающий(ая) по адресу: __________________________________________________________________, настоящим даю своё согласие на обработку и использование Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, расположенном по адресу: Чукотский автономный округ, __________________________________________________________________, моих персональных данных и персональные данные супруги (супруга) __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество супруги (супруга)
содержащихся в заявлении о предоставлении единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов, представленных документах к нему (указанных в заявлении).

Согласие даётся мной для цели предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов, в соответствии с Порядком предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов, утверждённым Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 23 сентября 2020 года № 450.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий                         в отношении моих персональных данных, персональных данных супруги (супруга), которые необходимы для достижения указанной цели, включая               (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, персональными данными супруги (супруга).

Я ознакомлен(а) с тем, что:

согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до отзыва его моим письменным заявлением или до достижения цели обработки персональных данных;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных»;

персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа функций, полномочий и обязанностей.

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, подпись лица, давшего согласие, дата подачи заявления)                      ».
2. Действие настоящего постановления распространяется                                       на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Кощеев П.С.).

	Губернатор

Чукотского автономного округа
	В.Г. Кузнецов